
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2012-06-20 iki 2012-12-14 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 13-520, i. k. 1032210ISAK00003-37 

 

Nauja redakcija nuo 2011-10-09: 

Nr. 3-577, 2011-09-29, Žin. 2011, Nr. 121-5730 (2011-10-08) ; Žin. 2011, Nr. 123-5845 (2011-10-13), i. k. 

1112210ISAK0003-577 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GELEŽINKELIO ĮMONIŲ (VEŽĖJŲ) IR GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS 

VALDYTOJŲ SAUGOS SERTIFIKAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2003 m. sausio 23 d. Nr. 3-37 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekso (Žin., 2004, Nr. 72-

2489; 2006, Nr. 72-2672) 11 straipsnio 7 dalimi ir įgyvendindamas 2004 m. balandžio 29 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2004/49/EB dėl saugos Bendrijos geležinkeliuose ir iš 

dalies pakeičiančią Tarybos direktyvą 95/18/EB dėl geležinkelio įmonių licencijavimo bei 

Direktyvą 2001/14/EB dėl geležinkelio infrastruktūros pajėgumų paskirstymo, mokesčių už 

naudojimąsi geležinkelių infrastruktūra ėmimo ir saugos sertifikavimo (Saugos geležinkeliuose 

direktyva) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 7 skyrius, 8 tomas, p. 227), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2008/110/EB (OL 2008 L 345, p. 62), taikydamas 2007 m. birželio 13 d. Komisijos reglamentą 

(EB) Nr. 653/2007 dėl Europos bendros saugos sertifikatų ir paraiškų dokumentų pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2004/49/EB 10 straipsnį formos naudojimo ir dėl saugos 

sertifikatų, išduodamų pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2001/14/EB, galiojimo (OL 

2007 L 153, p. 9), 2010 m. gruodžio 9 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 1158/2010 dėl bendrojo 

saugos būdo, skirto įvertinti, kaip laikomasi reikalavimų geležinkelių saugos sertifikatui gauti (OL 

2010 L 326, p. 11), ir 2010 m. gruodžio 10 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 1169/2010 dėl 

bendrojo saugos būdo, skirto įvertinti, kaip laikomasi reikalavimų įgaliojimams geležinkelių saugos 

srityje gauti (OL 2010 L 327, p. 13), 

t v i r t i n u Geležinkelio įmonių (vežėjų) ir geležinkelių infrastruktūros valdytojų saugos 

sertifikavimo taisykles (pridedama).  

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ZIGMANTAS BALČYTIS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CDCCB0B60483
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.12ABE7082F42
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.203BD3B78E9B


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2003 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 3-37 

(Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2011 m. rugsėjo 29 d. įsakymo  

Nr. 3-577redakcija) 

 

GELEŽINKELIO ĮMONIŲ (VEŽĖJŲ) IR GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS 

VALDYTOJŲ SAUGOS SERTIFIKAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Geležinkelio įmonių (vežėjų) ir geležinkelių infrastruktūros valdytojų saugos sertifikavimo 

taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato reikalavimus geležinkelio įmonėms (vežėjams), 

pageidaujančioms gauti saugos sertifikatus, ir geležinkelių infrastruktūros valdytojams, 

pageidaujantiems gauti įgaliojimus eismo saugos srityje, saugos sertifikatų ir įgaliojimų eismo 

saugos srityje išdavimo, jų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, saugos 

sertifikatų ir įgaliojimų eismo saugos srityje galiojimo panaikinimo, atnaujinimo ir saugos 

sertifikatų ir įgaliojimų eismo saugos srityje pakeitimo, sertifikuojamos veiklos sąlygas ir šių sąlygų 

laikymosi priežiūros tvarką, taip pat saugos sertifikatus ir įgaliojimus eismo saugos srityje 

išduodančios institucijos teises ir pareigas. 

2. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos geležinkelių transporto kodekse (Žin., 2004, Nr. 72-2489), Lietuvos Respublikos 

geležinkelių transporto eismo saugos įstatyme (Žin., 2004, Nr. 4-27; 2010, Nr. 12-557) ir kituose 

teisės aktuose. 

 

II. SAUGOS SERTIFIKATAI  

 

3. Saugos sertifikato paskirtis – įrodyti, kad, siekdama kontroliuoti riziką ir teikti saugias 

keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo geležinkelių transportu paslaugas geležinkelių tinkle, 

geležinkelio įmonė (vežėjas) parengė savo eismo saugos valdymo sistemą ir laikosi Europos Sąjungos 

techninės sąveikos specifikacijų, kituose Europos Sąjungos teisės aktuose ir nacionalinėse eismo 

saugos taisyklėse nustatytų reikalavimų. 

4. Saugos sertifikatą sudaro: 

4.1. liudijimas, patvirtinantis, kad geležinkelio įmonė (vežėjas) laikosi parengtos eismo 

saugos valdymo sistemos, atitinkančios reikalavimus, nurodytus Lietuvos Respublikos geležinkelių 

transporto eismo saugos įstatyme (saugos sertifikato A dalis);  

4.2. liudijimas, patvirtinantis, kad geležinkelio įmonė (vežėjas), teikdama keleivių, bagažo ir 

(ar) krovinių vežimo geležinkelių transportu paslaugas geležinkelių tinkle, atitinka nustatytus 

geležinkelių transporto eismo saugos ir sąveikos reikalavimus (saugos sertifikato B dalis).  

5. Saugos sertifikato A dalies forma nustatyta 2007 m. birželio 13 d. Komisijos reglamento 

(EB) Nr. 653/2007 dėl Europos bendros saugos sertifikatų ir paraiškų dokumentų pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2004/49/EB 10 straipsnį formos naudojimo ir dėl saugos 

sertifikatų, išduodamų pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2001/14/EB, galiojimo (OL 

2007 L 153, p. 9) (toliau – Reglamentas Nr. 653/2007/EB) I priede su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2011 m. gegužės 10 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 445/2011 dėl subjektų, atsakingų 

už prekinių vagonų priežiūrą, sertifikavimo sistemos, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) 

Nr. 653/2007 (OL 2011 L 122, p. 22), VI priede. 

6. Saugos sertifikato B dalies forma nustatyta Reglamento Nr. 653/2007/EB II priede.  

7. Saugos sertifikato A dalis, išduota Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje narėje, galioja Lietuvos Respublikoje tai geležinkelių transporto ūkinei komercinei 

veiklai, kuriai išduota saugos sertifikato A dalis, vykdyti. Saugos sertifikato B dalis galioja tik 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C7A984833333
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5896438195B9


 

 

Lietuvos Respublikoje. 

8. Geležinkelio įmonė (vežėjas), turinti saugos sertifikato A dalį, išduotą kitoje Europos 

Sąjungos šalyje, ir pageidaujanti teikti geležinkelių transporto ūkines komercines paslaugas 

Lietuvos Respublikoje, privalo gauti saugos sertifikato B dalį. 

9. Saugos sertifikatai išduodami neterminuotam laikui. 

 

III. SAUGOS SERTIFIKATO A IR SAUGOS SERTIFIKATO B DALIS BEI ĮGALIOJIMŲ 

EISMO SAUGOS SRITYJE A IR ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS SRITYJE B DALIS 

IŠDUODANTI INSTITUCIJA IR JOS ĮGALIOJIMAI 

 

10. Saugos sertifikatų A ir saugos sertifikatų B dalis, taip pat įgaliojimų eismo saugos srityje 

A ir įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis išduoda Valstybinė geležinkelio inspekcija prie 

Susisiekimo ministerijos (toliau – Inspekcija).  

11. Inspekcija turi teisę: 

11.1. išduoti arba atsisakyti išduoti saugos sertifikato A dalį, sustabdyti saugos sertifikato A 

dalies galiojimą, panaikinti jos galiojimo sustabdymą, panaikinti saugos sertifikato A dalies 

galiojimą, atnaujinti saugos sertifikato A dalį ir ją pakeisti; 

11.2. išduoti arba atsisakyti išduoti saugos sertifikato B dalį, sustabdyti saugos sertifikato B 

dalies galiojimą, panaikinti jos galiojimo sustabdymą, panaikinti saugos sertifikato B dalies 

galiojimą, atnaujinti saugos sertifikato B dalį ir ją pakeisti; 

11.3. išduoti arba atsisakyti išduoti įgaliojimų eismo saugos srityje A dalį, sustabdyti 

įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies galiojimą, panaikinti jos galiojimo sustabdymą, panaikinti 

įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies galiojimą, atnaujinti įgaliojimų eismo saugos srityje A dalį 

ir ją pakeisti; 

11.4. išduoti arba atsisakyti išduoti įgaliojimų eismo saugos srityje B dalį, sustabdyti 

įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies galiojimą, panaikinti jos galiojimo sustabdymą, panaikinti 

įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies galiojimą, atnaujinti įgaliojimų eismo saugos srityje B dalį 

ir ją pakeisti; 

11.5. saugos sertifikato B dalyje nurodyti konkrečias geležinkelio įmonės (vežėjo) veiklos 

sąlygas ir įpareigojimus; 

11.6. reikalauti, kad, pasikeitus teisės aktams, reglamentuojantiems geležinkelių transporto 

eismo saugą, geležinkelio įmonė (vežėjas) ir geležinkelių infrastruktūros valdytojas atitinkamai 

pasikeistų saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (-į) ir įgaliojimų eismo saugos 

srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis (-į); 

11.7. vadovaudamasi šiomis Taisyklėmis, priimti kitus sprendimus. 

12. Inspekcija privalo: 

12.1. tvarkyti išduodamų saugos sertifikato A ir saugos sertifikato B dalių ir įgaliojimų eismo 

saugos srityje A ir įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių apskaitą; 

12.2. suderinti saugos sertifikato A, saugos sertifikato B, įgaliojimų eismo saugos srityje A ir 

įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių formas su Valstybės dokumentų technologinės apsaugos 

tarnyba prie Finansų ministerijos; 

12.3. visus savo sprendimus grįsti nustatytais faktais ir teisės aktais, savo sprendimus 

motyvuoti; 

12.4. siekdama skatinti naujų geležinkelio įmonių (vežėjų) steigimąsi ir palengvinti kreipimąsi 

dėl saugos sertifikato A ir saugos sertifikato B dalių išdavimo kitų Europos Sąjungos valstybių narių 

geležinkelio įmonėms (vežėjams), nemokamai teikti joms paaiškinimus apie šių Taisyklių 

reikalavimus, reikiamų dokumentų pateikimą ir supažindinti su visais saugos sertifikavimą 

reglamentuojančiais teisės aktais, visais kitais su geležinkelio įmonės (vežėjo) sertifikavimu 

susijusiais dokumentais. Konkretūs paaiškinimai pateikiami geležinkelio įmonėms (vežėjams), 

pageidaujančioms gauti saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (- į), pateikiant nuorodą į 

galiojančias taisykles; 

12.5. vykdyti kitas šiose Taisyklėse ir kituose teisės aktuose nustatytas pareigas. 



 

 

 

IV. REIKALAVIMAI GELEŽINKELIO ĮMONĖMS (VEŽĖJAMS), 

PAGEIDAUJANČIOMS GAUTI SAUGOS SERTIFIKATO A IR (AR) SAUGOS 

SERTIFIKATO B DALIS 

 

13. Geležinkelio įmonė (vežėjas), pageidaujanti gauti saugos sertifikato A dalį, privalo 

parengti eismo saugos valdymo sistemą, atitinkančią reikalavimus, nurodytus Lietuvos Respublikos 

geležinkelių transporto eismo saugos įstatyme. 

14. Geležinkelio įmonė (vežėjas), pageidaujanti gauti saugos sertifikato B dalį, privalo turėti 

jos vadovo nustatytas priemones, kurios turi atitikti reikalavimus, būtinus saugiai teikti keleivių, 

bagažo ir (ar) krovinių vežimo paslaugas atitinkamame geležinkelių tinkle. Šie reikalavimai apima 

Europos Sąjungos techninės sąveikos specifikacijas, nacionalines eismo saugos taisykles, 

posistemių technines taisykles ir geležinkelio įmonės (vežėjo) darbuotojų kvalifikacija turi atitikti 

teisės aktų reikalavimus, o geležinkelių riedmenys turi atitikti techninius, eksploatacinius ir 

geležinkelių transporto eismo saugos reikalavimus. 

 

V. PARAIŠKŲ SAUGOS SERTIFIKATO A IR (AR) B DALIMS (-IAI) GAUTI 

PATEIKIMAS, JŲ VERTINIMAS, SAUGOS SERTIFIKATO A IR (AR) SAUGOS 

SERTIFIKATO B DALIŲ (-IES) IŠDAVIMAS IR ATSISAKYMAS JAS (JĄ) IŠDUOTI 

 

15. Geležinkelio įmonė (vežėjas), pageidaujanti gauti saugos sertifikato A ir (ar) saugos 

sertifikato B dalis (-į), pateikia Inspekcijai paraišką saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B 

dalims (-iai) gauti (toliau – paraiška) Inspekcijos nurodyta kalba ir vadovaudamasi Reglamento Nr. 

653/2007EB nustatytais formos reikalavimais. Inspekcija geležinkelio įmones (vežėjus), 

pageidaujančias gauti saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (-į), su šiais reikalavimais 

supažindina nemokamai. 

16. Paraiškos vertinamos Inspekcijos nustatyta tvarka, parengta vadovaujantis 2010 m. 

gruodžio 9 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1158/2010 dėl bendrojo saugos būdo, skirto įvertinti, 

kaip laikomasi reikalavimų geležinkelių saugos sertifikatui gauti (OL 2010 L 326, p. 11) (toliau – 

Reglamentas Nr. 1158/2010). 

17. Inspekcija, gavusi geležinkelio įmonės (vežėjo) paraišką ir dokumentus, nurodytus 

Reglamente Nr. 653/2007/EB, nedelsdama ir bet kokiu atveju – ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo 

paraiškos ir dokumentų gavimo dienos, privalo priimti sprendimą dėl saugos sertifikato A dalies ir 

(ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) išdavimo. 

18. Inspekcija, nustačiusi, kad nurodyti ne visi duomenys ir (ar) pateikti ne visi dokumentai, 

nurodyti Reglamente Nr. 653/2007/EB, apie tai raštu per 3 darbo dienas praneša geležinkelio 

įmonei (vežėjui) ir nustato 30 kalendorinių dienų terminą pateikti trūkstamus duomenis ir (ar) 

dokumentus. Laikas, per kurį įmonė pateikia trūkstamus duomenis ir (ar) dokumentus Inspekcijai, į 

sprendimo dėl saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) išdavimo priėmimo laiką 

neįskaitomas. Nustatytu laiku geležinkelio įmonei (vežėjui) nepateikus duomenų ir (ar) dokumentų, 

Inspekcija nenagrinėja paraiškos ir ją grąžina pareiškėjui. 

19. Saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalys (-is) neišduodamos (-a), jeigu 

geležinkelio įmonė (vežėjas) neatitinka šių Taisyklių IV skyriuje nustatytų reikalavimų. 

20. Inspekcija, priėmusi motyvuotą sprendimą išduoti arba neišduoti saugos sertifikato A ir (ar) 

saugos sertifikato B dalių (-ies), per 5 darbo dienas pateikia šį sprendimą geležinkelio įmonei 

(vežėjui), pageidaujančiai gauti saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (-į).  

 

VI. SERTIFIKUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGOS  

 

21. Sertifikuojamos veiklos sąlygos, kurių privalo laikytis saugos sertifikato A dalies turėtojai, 

vykdydami sertifikuojamą veiklą, yra šios: 

21.1. laikytis savo parengtos ir šių Taisyklių V skyriaus nustatyta tvarka Inspekcijos įvertintos 



 

 

eismo saugos valdymo sistemos ir nekeisti šios sistemos be Inspekcijos leidimo; 

21.2. būti įregistruoti Lietuvos Respublikoje (šis reikalavimas taikomas tik toms geležinkelio 

įmonėms (vežėjams), kurioms saugos sertifikato A dalį yra išdavusi Inspekcija); 

21.3. turėti licenciją, suteikiančią teisę verstis geležinkelių transporto ūkine komercine veikla. 

22. Sertifikuojamos veiklos sąlygos, kurių privalo laikytis saugos sertifikato B dalies turėtojai, 

vykdydami sertifikuojamą veiklą, yra šios: 

22.1. įgyvendinti priemones, būtinas saugiai teikti keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo 

paslaugas atitinkamame geležinkelių tinkle, ir nekeisti šių priemonių be Inspekcijos leidimo; 

22.2. turėti licenciją, suteikiančią teisę verstis geležinkelių transporto ūkine komercine veikla; 

22.3. turėti galiojančią saugos sertifikato A dalį;  

22.4. kreiptis į Inspekciją pateikdami šių Taisyklių 29 punkte nurodytą pranešimą. 

23. Sertifikuojamos veiklos sąlygos, kurių privalo laikytis saugos sertifikato A ir B dalių 

turėtojai, vykdydami sertifikuojamą veiklą, yra šios: 

23.1. šių Taisyklių 25 ir 27 punktuose nustatytais atvejais kreiptis į Inspekciją dėl saugos 

sertifikato A ir (ar) B dalių (-ies) atnaujinimo ar jų pakeitimo; 

23.2. neleisti naudotis turimomis (-a) saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalimis 

(-i) kitiems asmenims; 

23.3. Inspekcijos pareigūnams, atliekantiems sertifikuojamos veiklos sąlygų laikymosi 

priežiūrą, pateikti visus patikrinimui reikalingus duomenis ir dokumentus. 

24. Saugos sertifikato A ir (ar) B dalių (-ies) turėtojai, laikydamiesi sertifikuojamos veiklos 

sąlygų, turi teisę: 

24.1. Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka apskųsti Inspekcijos sprendimus, priimtus 

šiose Taisyklėse nustatytais atvejais; 

24.2. kreiptis į Inspekciją su prašymu pateikti išsamius paaiškinimus, susijusius su šių 

Taisyklių reikalavimais, reikiamų dokumentų pateikimu, ir susipažinti su visais saugos 

sertifikavimą reglamentuojančiais teisės aktais; 

24.3. pateikti motyvuotą prašymą pratęsti Inspekcijos nustatytą laiką, per kurį saugos sertifikatų 

turėtojai turi pašalinti nustatytus trūkumus. 

 

VII. SAUGOS SERTIFIKATO A IR (AR) SAUGOS SERTIFIKATO B DALIŲ (-IES) 

ATNAUJINIMAS, JŲ PAKEITIMAS, PRANEŠIMAS APIE NUMATOMUS ĮGYVENDINTI 

SERTIFIKUOJAMOS VEIKLOS POKYČIUS 

 

25. Saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) turėtojai privalo pateikti 

Inspekcijai paraišką atnaujinti saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (-į), kai: 

25.1. parengiami geležinkelio įmonės (vežėjo) sukurtos ir Inspekcijos šių Taisyklių V skyriuje 

nustatyta tvarka įvertintos eismo saugos valdymo sistemos pakeitimai; 

25.2. pakeičiama geležinkelio įmonės (vežėjo) veiklos rūšis arba jos mastas, jei tai nebuvo 

nurodyta paraiškoje saugos sertifikato B daliai gauti; 

25.3. ketinama naudotis geležinkelių linijomis, kurios nebuvo nurodytos išduotoje saugos 

sertifikato B dalyje; 

25.4. numatoma keisti konkrečias sertifikuojamos veiklos sąlygas, kurios buvo nurodytos 

išduotoje saugos sertifikato B dalyje; 

25.5. praeina 5 metai nuo saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) 

išdavimo. 

26. Inspekcija, gavusi šių Taisyklių 25 punkte nurodytais atvejais paraišką atnaujinti saugos 

sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (-į), įvertina geležinkelio įmonės (vežėjo) numatomus 

sertifikuojamos veiklos pokyčius ir priima sprendimą atnaujinti saugos sertifikato A ir (ar) saugos 

sertifikato B dalis (-į), saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalyse (-yje) nurodydama 

atnaujintą informaciją. Šioms paraiškoms ir jų vertinimui mutatis mutandis taikomi šių Taisyklių V 

skyriaus reikalavimai. 

27. Saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalys (-is) pakeičiamos (-a), kai: 



 

 

27.1. atitinkamai pasikeičia duomenys, nurodyti saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato 

B dalyse (-yje); 

27.2. saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalys (-is) sugadinamos (-a), 

sunaikinamos (-a) arba kitaip prarandamos (-a). 

28. Saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalys (-is) pakeičiamos (-a) šių Taisyklių V 

skyriaus nustatyta tvarka. 

29. Saugos sertifikato B dalies turėtojai privalo nedelsdami, bet ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas, kreiptis į Inspekciją, pateikdami pranešimą apie numatomus įgyvendinti sertifikuojamos 

veiklos pokyčius, kai: 

29.1. numato patvirtinti naujas pareigybes, susijusias su planuojama vykdyti nauja 

sertifikuojama veikla (šiuo atveju prie pranešimo pridedamas naujai planuojamų patvirtinti 

darbuotojų pareigybių sąrašas); 

29.2. ketina naudoti naujus geležinkelių riedmenis (šiuo atveju prie pranešimo pridedamas 

ketinamų naudoti geležinkelių riedmenų sąrašas). 

30. Inspekcija, gavusi šių Taisyklių 29 punkte nurodytais atvejais teikiamą pranešimą apie 

numatomus įgyvendinti sertifikuojamos veiklos pokyčius, įvertina geležinkelio įmonės (vežėjo) 

numatomus įgyvendinti pokyčius, priima sprendimą leisti ar neleisti juos įgyvendinti. Šis 

pranešimas pateikiamas laisva forma, o vertinamas mutatis mutandis taikant šių Taisyklių V 

skyriuje nustatytą tvarką. 

 

VIII. SERTIFIKUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGŲ LAIKYMOSI PRIEŽIŪRA 

 

31. Sertifikuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūra atliekama Inspekcijos nustatyta tvarka, 

parengta vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 1158/2010 IV priedo reikalavimais.  

32. Inspekcija, išdavusi saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (-į), užtikrina 

sertifikuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą, ne rečiau kaip kas 5 metus vykdydama 

sertifikuojamos veiklos sąlygų laikymosi kontrolę. 

33. Inspekcija, nustačiusi, jog buvo nesilaikoma šių Taisyklių VI skyriuje nustatytų 

sertifikuojamos veiklos sąlygų (išskyrus šių Taisyklių 35.2 ir 36.2 punktuose nustatytus atvejus, kai 

saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) galiojimas dėl sertifikuojamos veiklos 

nesilaikymo sustabdomas be įspėjimo), raštu per 3 darbo dienas įspėja apie tai saugos sertifikato A ir 

(ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) turėtoją ir (ar) nustato 30 kalendorinių dienų terminą nustatytiems 

trūkumams pašalinti. 

34. Jeigu saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) turėtojas turi kitoje 

Europos Sąjungos valstybėje narėje išduotą saugos sertifikato A dalį ir versdamasis geležinkelių 

transporto ūkine komercine veikla Lietuvos Respublikoje neatitinka sertifikuojamos veiklos sąlygų, 

Inspekcija nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas raštu apie tai praneša saugos 

sertifikato A dalį išdavusiai kompetentingai Europos Sąjungos valstybės narės institucijai. 

 

IX. SAUGOS SERTIFIKATO A IR (AR) SAUGOS SERTIFIKATO B DALIŲ (-IES) 

GALIOJIMO SUSTABDYMAS, JŲ GALIOJIMO SUSTABDYMO PANAIKINIMAS IR 

SAUGOS SERTIFIKATO A IR (AR) SAUGOS SERTIFIKATO  

B DALIŲ (-IES) GALIOJIMO PANAIKINIMAS 

 

35. Saugos sertifikato A dalies galiojimas sustabdomas, kai:  

35.1. per 30 kalendorinių dienų nuo saugos sertifikato A dalies turėtojo įspėjimo nepašalinami 

trūkumai, dėl kurių šios dalies turėtojas buvo įspėtas; 

35.2. Inspekcija nustato, kad geležinkelio įmonė (vežėjas) pakeitė savo parengtą ir Inspekcijos 

šių Taisyklių V skyriuje nustatyta tvarka įvertintą eismo saugos valdymo sistemą be Inspekcijos 

leidimo; 

35.3. sustabdomas licencijos, suteikiančios teisę verstis geležinkelių transporto ūkine 

komercine veikla, galiojimas. 



 

 

36. Saugos sertifikato B dalies galiojimas sustabdomas, kai: 

36.1. per 30 kalendorinių dienų nuo saugos sertifikato B dalies turėtojo įspėjimo nepašalinami 

trūkumai, dėl kurių šios dalies turėtojas buvo įspėtas; 

36.2. Inspekcija nustato, kad geležinkelio įmonė (vežėjas) pakeitė priemones, atitinkančias 

reikalavimus, būtinus saugiai teikti keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo paslaugas atitinkamame 

geležinkelių tinkle, be Inspekcijos leidimo; 

36.3. sustabdomas saugos sertifikato A dalies galiojimas. 

37. Inspekcija, priėmusi sprendimą sustabdyti saugos sertifikato A dalies galiojimą, per 5 

darbo dienas raštu informuoja apie šį sprendimą saugos sertifikato A dalies turėtoją ir saugos 

sertifikato B dalį išdavusią kompetentingą Europos Sąjungos valstybės narės instituciją, o priėmusi 

sprendimą sustabdyti saugos sertifikato B dalies galiojimą per 5 darbo dienas raštu informuoja apie 

šį sprendimą saugos sertifikato B dalies turėtoją ir saugos sertifikato A dalį išdavusią 

kompetentingą Europos Sąjungos valstybės narės instituciją. 

38. Saugos sertifikato A dalies galiojimo sustabdymas panaikinamas, kai: 

38.1. per 30 kalendorinių dienų nuo saugos sertifikato A dalies galiojimo sustabdymo 

pašalinami trūkumai, dėl kurių šios dalies galiojimas buvo sustabdytas; 

38.2. per 30 kalendorinių dienų nuo saugos sertifikato A dalies galiojimo sustabdymo dėl 

Inspekcijos nustatytų geležinkelio įmonės (vežėjo) eismo saugos valdymo sistemos pakeitimų 

pateikiama paraiška atnaujinti saugos sertifikato A dalį ir Inspekcija leidžia šiuos pakeitimus 

įgyvendinti arba geležinkelio įmonė (vežėjas) atšaukia savo eismo saugos valdymo sistemos 

pakeitimus; 

38.3. panaikinamas licencijos, suteikiančios teisę verstis geležinkelių transporto ūkine 

komercine veikla, galiojimo sustabdymas. 

39. Saugos sertifikato B dalies galiojimo sustabdymas panaikinamas, kai: 

39.1. per 30 kalendorinių dienų nuo saugos sertifikato B dalies galiojimo sustabdymo 

pašalinami trūkumai, dėl kurių šios dalies galiojimas buvo sustabdytas; 

39.2. per 30 kalendorinių dienų nuo saugos sertifikato B dalies galiojimo sustabdymo dėl 

Inspekcijos nustatytų priemonių, atitinkančių reikalavimus, būtinus saugiai teikti keleivių, bagažo ir 

(ar) krovinių vežimo paslaugas atitinkamame geležinkelių tinkle, pakeitimų pateikiama paraiška 

atnaujinti saugos sertifikato B dalį ar pateikiamas pranešimas apie numatomus įgyvendinti 

sertifikuojamos veiklos pokyčius ir Inspekcija leidžia šiuos pakeitimus įgyvendinti arba 

geležinkelio įmonė (vežėjas) atšaukia priemonių, atitinkančių reikalavimus, būtinus saugiai teikti 

keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo paslaugas atitinkamame geležinkelių tinkle, pakeitimus; 

39.3. panaikinamas saugos sertifikato A dalies galiojimo sustabdymas. 

40. Saugos sertifikato A dalies galiojimas panaikinamas, kai: 

40.1. per 30 kalendorinių dienų nuo saugos sertifikato A dalies galiojimo sustabdymo 

nepašalinami trūkumai, dėl kurių šios dalies galiojimas buvo sustabdytas;  

40.2. per 30 kalendorinių dienų nuo saugos sertifikato A dalies galiojimo sustabdymo dėl 

Inspekcijos nustatytų geležinkelio įmonės (vežėjo) eismo saugos valdymo sistemos pakeitimų 

nepateikiama paraiška atnaujinti saugos sertifikato A dalies galiojimą ar Inspekcija neleidžia šių 

pakeitimus įgyvendinti arba geležinkelio įmonė (vežėjas) neatšaukia savo eismo saugos valdymo 

sistemos pakeitimų; 

40.3. panaikinamas licencijos, suteikiančios teisę verstis geležinkelių transporto ūkine 

komercine veikla, galiojimas; 

40.4. saugos sertifikato A dalies turėtojas pateikia prašymą panaikinti saugos sertifikato A 

dalies galiojimą; 

40.5. paaiškėja, kad saugos sertifikato A daliai gauti buvo pateikti klaidingi duomenys ar 

suklastoti dokumentai; 

40.6. saugos sertifikato A dalies turėtojas likviduojamas ar reorganizuojamas (baigia savo 

veiklą kaip savarankiškas ūkio subjektas); 

40.7. saugos sertifikato A dalies turėtojas per vienerius kalendorinius metus 3 kartus šių Taisyklių 

33 punkte nustatyta tvarka buvo įspėtas; 



 

 

40.8. Inspekcija nustato, kad saugos sertifikato A dalies turėtojas per vienerius kalendorinius 

metus nuo saugos sertifikato A dalies išdavimo nepradėjo verstis sertifikuojama veikla, kuriai buvo 

išduota saugos sertifikato A dalis. 

41. Saugos sertifikato B dalies galiojimas panaikinamas, kai: 

41.1.per 30 kalendorinių dienų nuo saugos sertifikato B dalies galiojimo sustabdymo 

nepašalinami trūkumai, dėl kurių šios dalies galiojimas buvo sustabdytas;  

41.2. per 30 kalendorinių dienų nuo saugos sertifikato B dalies galiojimo sustabdymo dėl 

Inspekcijos nustatytų priemonių, atitinkančių reikalavimus, būtinus saugiai teikti keleivių, bagažo ir 

(ar) krovinių vežimo paslaugas atitinkamame geležinkelių tinkle, pakeitimų nepateikiama paraiška 

atnaujinti saugos sertifikato B dalies galiojimą ar nepateikiamas pranešimas apie numatomus 

įgyvendinti sertifikuojamos veiklos pokyčius ar Inspekcija neleidžia šių pakeitimų įgyvendinti arba 

geležinkelio įmonė (vežėjas) neatšaukia priemonių, atitinkančių reikalavimus, būtinus saugiai teikti 

keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo paslaugas atitinkamame geležinkelių tinkle, pakeitimų; 

41.3. saugos sertifikato B dalies turėtojas pateikia prašymą panaikinti saugos sertifikato B 

dalies galiojimą; 

41.4. panaikinamas saugos sertifikato A dalies galiojimas; 

41.5. paaiškėja, kad saugos sertifikato B daliai gauti buvo pateikti klaidingi duomenys ar 

suklastoti dokumentai; 

41.6. saugos sertifikato B dalies turėtojas likviduojamas ar reorganizuojamas (baigia savo veiklą 

kaip savarankiškas ūkio subjektas); 

41.7. saugos sertifikato B dalies turėtojas per vienerius kalendorinius metus 3 kartus šių Taisyklių 

33 punkte nustatyta tvarka buvo įspėtas; 

41.8. Inspekcija nustato, kad saugos sertifikato B dalies turėtojas per vienerius kalendorinius 

metus nuo saugos sertifikato B dalies išdavimo nepradėjo verstis sertifikuojama veikla, kuriai buvo 

išduota saugos sertifikato B dalis. 

42. Inspekcija, priėmusi sprendimą panaikinti saugos sertifikato A dalies galiojimo 

sustabdymą arba panaikinti saugos sertifikato A dalies galiojimą, per 5 darbo dienas raštu 

informuoja apie šį sprendimą saugos sertifikato A dalies turėtoją ir saugos sertifikato B dalį 

išdavusią kompetentingą Europos Sąjungos valstybės narės instituciją, o priėmusi sprendimą 

panaikinti saugos sertifikato B dalies galiojimo sustabdymą ar panaikinti saugos sertifikato B dalies 

galiojimą per 5 darbo dienas raštu informuoja apie šį sprendimą saugos sertifikato B dalies turėtoją 

ir saugos sertifikato A dalį išdavusią kompetentingą Europos Sąjungos valstybės narės instituciją. 

43. Sustabdžius arba panaikinus saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) 

galiojimą, saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) turėtojams (-ui) draudžiama 

vykdyti sertifikuojamą veiklą. Panaikinus saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-

ies) galiojimo sustabdymą, saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) turėtojai (-as) 

gali vykdyti veiklą tik nuo Inspekcijos sprendimo dėl saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato 

B dalių (-ies) galiojimo sustabdymo panaikinimo dienos. 

 

X. ĮGALIOJIMAI EISMO SAUGOS SRITYJE 

 

44. Geležinkelių infrastruktūros valdytojai, pageidaujantys valdyti ir naudoti geležinkelių 

infrastruktūrą, privalo įgyti įgaliojimus eismo saugos srityje.  

45. Įgaliojimus eismo saugos srityje sudaro: 

45.1. įgaliojimai, patvirtinantys, kad geležinkelių infrastruktūros valdytojas laikosi savo 

parengtos eismo saugos valdymo sistemos, atitinkančios reikalavimus, nurodytus Lietuvos 

Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatyme (įgaliojimų eismo saugos srityje A 

dalis); 

45.2. įgaliojimai, patvirtinantys, kad geležinkelių infrastruktūros valdytojas atitinka nustatytus 

geležinkelių transporto eismo saugos reikalavimus. Geležinkelių infrastruktūros valdytojas laikosi 

šiame punkte nurodytų reikalavimų, jeigu jis užtikrina saugų geležinkelių infrastruktūros 

projektavimą, valdymą, priežiūrą ir naudojimą bei traukinių eismo valdymą ir organizavimą 



 

 

(įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-421, 2012-06-11, Žin., 2012, Nr. 68-3489 (2012-06-19), i. k. 1122210ISAK0003-421 

 

46. Įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies ir įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies formas 

nustato Inspekcija. 

47. Įgaliojimų eismo saugos srityje A ir B dalyse nurodoma: 

47.1. įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis (-į) 

išdavusios institucijos pavadinimas; 

47.2. įgaliojimų eismo saugos srityje A ar B dalis; 

47.3. įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) 

išdavimo data; 

47.4. įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) 

išdavimo vieta; 

47.5. įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) 

išdavimo identifikacinis numeris; 

47.6. jei geležinkelių infrastruktūros valdytojas yra juridinis asmuo – teisinė forma, 

pavadinimas, kodas, jei fizinis asmuo – vardas, pavardė, asmens kodas; 

47.7. įgaliojimus eismo saugos srityje išdavusio Inspekcijos darbuotojo pareigos, parašas, 

vardas ir pavardė. 

48. Įgaliojimai eismo saugos srityje išduodami neterminuotam laikui. 

 

XI. REIKALAVIMAI GELEŽINKELIŲ INFRASTRUKTŪROS VALDYTOJAMS, 

PAGEIDAUJANTIEMS GAUTI ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS SRITYJE A IR (AR) 

ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS SRITYJE B DALIS (-Į) 

 

49. Geležinkelių infrastruktūros valdytojas, pageidaujantis gauti įgaliojimų eismo saugos srityje A 

dalį, privalo parengti eismo saugos valdymo sistemą, atitinkančią reikalavimus, nurodytus Lietuvos 

Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatyme ir kituose teisės aktuose.  

50. Geležinkelių infrastruktūros valdytojas, pageidaujantis gauti įgaliojimų eismo saugos srityje 

B dalį, privalo turėti jo nusistatytas priemones, būtinas užtikrinti saugų geležinkelių infrastruktūros 

valdymą, priežiūrą ir naudojimą bei traukinių eismo valdymą ir organizavimą.  

 

XII. PARAIŠKŲ ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS SRITYJE A IR (AR) ĮGALIOJIMŲ 

EISMO SAUGOS SRITYJE B DALIMS (-IAI) GAUTI PATEIKIMAS, JŲ VERTINIMAS, 

ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS SRITYJE A IR (AR) ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS 

SRITYJE B DALIŲ (-IES) IŠDAVIMAS IR ATSISAKYMAS JAS IŠDUOTI  

 

51. Geležinkelių infrastruktūros valdytojas, pageidaujantis gauti įgaliojimų eismo saugos 

srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis (-į), pateikia Inspekcijai paraišką įgaliojimų 

eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B daliai (-ims) gauti (toliau – 

paraiška). Reikalavimus paraiškai ir jos formą nustato Inspekcija. 

52. Paraiškos vertinamos Inspekcijos nustatyta tvarka, parengta vadovaujantis 2010 m. 

gruodžio 10 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1169/2010 dėl bendrojo saugos būdo, skirto įvertinti, 

kaip laikomasi reikalavimų įgaliojimams geležinkelių saugos srityje gauti (OL 2010 L 327, p. 13) 

(toliau – Reglamentas (ES) Nr. 1169/2010), reikalavimais. 

53. Inspekcija, gavusi geležinkelių infrastruktūros valdytojo paraišką ir jos nurodytus 

dokumentus, ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo paraiškos ir dokumentų gavimo dienos privalo 

priimti sprendimą dėl įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B 

dalių (-ies) išdavimo. 

54. Inspekcija, nustačiusi, kad nurodyti ne visi duomenys ir (ar) pateikti ne visi jos nurodyti 

dokumentai, apie tai raštu per 3 darbo dienas praneša geležinkelių infrastruktūros valdytojui ir 

nustato 30 kalendorinių dienų terminą pateikti trūkstamus duomenis ir (ar) dokumentus. Laikas, per 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.747099FAB938


 

 

kurį asmuo pateikia trūkstamus duomenis ir (ar) dokumentus Inspekcijai, į sprendimo dėl įgaliojimų 

eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) išdavimo priėmimo laiką 

neįskaitomas. Nustatytu laiku nepateikus duomenų ir (ar) dokumentų, Inspekcija palieka paraišką 

nenagrinėtą ir ją grąžina geležinkelių infrastruktūros valdytojui, pageidaujančiam gauti įgaliojimų 

eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis (-į).  

55. Įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalys (-is) 

neišduodamos (-a), jeigu geležinkelių infrastruktūros valdytojas neatitinka šių Taisyklių XI skyriuje 

nustatytų reikalavimų. 

56. Inspekcija, priėmusi motyvuotą sprendimą išduoti arba neišduoti įgaliojimų eismo saugos 

srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies), per 5 darbo dienas pateikia šį 

sprendimą geležinkelių infrastruktūros valdytojui, pageidaujančiam gauti įgaliojimų eismo saugos 

srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis (-į).  

 

XIII. ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS SRITYJE A IR (AR) B DALIŲ (-IES) TURĖTOJŲ 

VEIKLOS SĄLYGOS 

 

57. Veiklos sąlygos, kurių privalo laikytis įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies turėtojai, 

vykdydami veiklą, kuriai išduota įgaliojimų eismo saugos srityje A dalis, yra šios: 

57.1. laikytis savo parengtos ir šių Taisyklių XII skyriaus nustatyta tvarka Inspekcijos 

įvertintos eismo saugos valdymo sistemos ir nekeisti šios sistemos be Inspekcijos leidimo; 

57.2. geležinkelių infrastruktūrą valdyti teisėtai; 

57.3. neleisti naudotis turima įgaliojimų eismo saugos srityje A dalimi kitiems geležinkelių 

infrastruktūros valdytojams; 

57.4. šių Taisyklių 61 ir 63 punktuose nustatytais atvejais kreiptis į Inspekciją dėl įgaliojimų 

eismo saugos srityje A dalies atnaujinimo ar jos pakeitimo. 

58. Veiklos sąlygos, kurių privalo laikytis įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies turėtojai, 

vykdydami veiklą, kuriai išduota įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis, yra šios: 

58.1. įgyvendinti priemones, būtinas užtikrinti saugų geležinkelių infrastruktūros valdymą, 

priežiūrą ir naudojimą bei traukinių eismo valdymą ir organizavimą, ir nekeisti šių priemonių be 

Inspekcijos leidimo; 

58.2. neleisti naudotis turima įgaliojimų eismo saugos srityje B dalimi kitiems geležinkelių 

infrastruktūros valdytojams;  

58.3. šių Taisyklių 61 ir 63 punktuose nustatytais atvejais kreiptis į Inspekciją dėl įgaliojimų 

eismo saugos srityje B dalies galiojimo atnaujinimo ar jos pakeitimo. 

59. Įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) 

turėtojai, laikydamiesi veiklos sąlygų, turi teisę: 

59.1. Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka apskųsti Inspekcijos sprendimus, priimtus 

šiose Taisyklėse nustatytais atvejais; 

59.2. kreiptis į Inspekciją su prašymu pateikti išsamius paaiškinimus, susijusius su šių 

Taisyklių reikalavimais, reikiamų dokumentų pateikimu, ir susipažinti su visais įgaliojimų eismo 

saugos srityje išdavimą reglamentuojančiais teisės aktais; 

59.3. pateikti motyvuotą prašymą pratęsti Inspekcijos nustatytą laiką, per kurį įgaliojimų 

eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) turėtojai turi pašalinti 

nustatytus trūkumus. 

60. Inspekcijos pareigūnams, atliekantiems įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų 

eismo saugos srityje B dalių (-ies) veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą, geležinkelių infrastruktūros 

valdytojas privalo pateikti visus patikrinimui reikalingus duomenis ir dokumentus. 

 

XIV. ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS SRITYJE A IR ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS 

SRITYJE B DALIŲ (-IES) ATNAUJINIMAS, JŲ PAKEITIMAS 

 

61. Įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) 



 

 

turėtojai privalo pateikti Inspekcijai paraišką atnaujinti įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) 

įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis (-į), kai: 

61.1. parengiami geležinkelių infrastruktūros valdytojo sukurtos ir Inspekcijos šių Taisyklių 

XII skyriuje nustatyta tvarka įvertintos eismo saugos valdymo sistemos pakeitimai; 

61.2. numato įgyvendinti geležinkelių infrastruktūros, signalizacijos ar energijos tiekimo 

esminius pokyčius; 

61.3. numato įgyvendinti geležinkelių infrastruktūros eksploatavimo ir techninės priežiūros 

esminius pokyčius; 

61.4. praeina 5 metai nuo įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos 

srityje B dalių (-ies) išdavimo. 

62. Inspekcija nuo šių Taisyklių 61 punkte nurodytos paraiškos gavimo dienos įvertina 

numatomus veiklos pokyčius ir priima sprendimą leisti ar neleisti įgyvendinti numatomus veiklos 

pokyčius. Šių paraiškų vertinimui mutatis mutandis taikomi šių Taisyklių XII skyriaus reikalavimai. 

63. Įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalys (-is) 

pakeičiamos (-a), kai: 

63.1. atitinkamai pasikeičia duomenys, nurodyti įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) 

įgaliojimų eismo saugos srityje B dalyse (-yje); 

63.2. įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalys (-is) 

sugadinamos (-a), sunaikinamos (-a) arba kitaip prarandamos (-a). 

64. Įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalys (-is) 

keičiamos (-a) šių Taisyklių XII skyriaus nustatyta tvarka. 

 

XV. ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS SRITYJE A IR (AR) ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS 

SRITYJE B DALIŲ (-IES) TURĖTOJŲ VEIKLOS SĄLYGŲ LAIKYMOSI PRIEŽIŪRA 

 

65. Įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) 

turėtojų (-o) veiklos sąlygų laikymosi priežiūra atliekama Inspekcijos nustatyta tvarka, parengta 

vadovaujantis Reglamento Nr. 1169/2010/ES III priedo reikalavimais. 

66. Inspekcija, išdavusi įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos 

srityje B dalis (-į), ne rečiau kaip kas 5 metus tikrina, ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas 

atitinka šių Taisyklių nustatytus reikalavimus ir ar laikosi įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) 

įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) turėtojams (-ui) nustatytų veiklos sąlygų. 

67. Inspekcija, nustačiusi, jog buvo nesilaikoma šių Taisyklių XIII skyriuje nustatytų veiklos 

sąlygų (išskyrus šių Taisyklių 68.2 ir 69.2 punktuose nustatytus atvejus, kai įgaliojimų eismo 

saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) galiojimas dėl veiklos 

nesilaikymo sustabdomas be įspėjimo), raštu per 3 darbo dienas įspėja apie tai įgaliojimų eismo 

saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) turėtojus ir (ar) nustato 30 

kalendorinių dienų terminą nustatytiems trūkumams pašalinti. 

 

XVI. ĮGALIOJIMŲ EISMO SAUGOS SRITYJE A IR (AR) B DALIŲ (-IES) GALIOJIMO 

SUSTABDYMAS, JŲ GALIOJIMO SUSTABDYMO PANAIKINIMAS IR ĮGALIOJIMŲ 

EISMO SAUGOS SRITYJE A IR (AR) B DALIŲ (-IES) GALIOJIMO PANAIKINIMAS 

 

68. Įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies galiojimas sustabdomas, kai: 

68.1. per 30 kalendorinių dienų nuo įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies turėtojo įspėjimo 

nepašalinami trūkumai, dėl kurių šios dalies turėtojas buvo įspėtas; 

68.2. Inspekcija nustato, kad geležinkelių infrastruktūros valdytojas be Inspekcijos leidimo 

pakeitė savo parengtą ir Inspekcijos šių Taisyklių XII skyriuje nustatyta tvarka įvertintą eismo 

saugos valdymo sistemą. 

69. Įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies galiojimas sustabdomas, kai: 

69.1. per 30 kalendorinių dienų nuo įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies turėtojo įspėjimo 

nepašalinami trūkumai, dėl kurių šios dalies turėtojas buvo įspėtas; 



 

 

69.2. Inspekcija nustato, kad geležinkelių infrastruktūros valdytojas be Inspekcijos leidimo 

pakeitė priemones, būtinas užtikrinti saugų geležinkelių infrastruktūros valdymą, priežiūrą ir 

naudojimą bei traukinių eismo valdymą ir organizavimą; 

69.3. sustabdomas įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies galiojimas. 

70. Inspekcija, priėmusi sprendimą sustabdyti įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies ir (ar) 

įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) galiojimą, per 5 darbo dienas raštu praneša apie šį 

sprendimą įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-

ies) turėtojams. 

71. Įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies galiojimo sustabdymas panaikinamas, kai: 

71.1. per 30 kalendorinių dienų nuo įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies galiojimo 

sustabdymo pašalinami trūkumai, dėl kurių šios dalies galiojimas buvo sustabdytas; 

71.2. per 30 kalendorinių dienų nuo įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies galiojimo 

sustabdymo dėl Inspekcijos nustatytų geležinkelių infrastruktūros valdytojo eismo saugos valdymo 

sistemos pakeitimų pateikiama paraiška atnaujinti įgaliojimų eismo saugos srityje A dalį ir 

Inspekcija leidžia šiuos pakeitimus įgyvendinti arba geležinkelių infrastruktūros valdytojas savo 

eismo saugos valdymo sistemos pakeitimus atšaukia. 

72. Įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies galiojimo sustabdymas panaikinamas, kai: 

72.1. per 30 kalendorinių dienų nuo įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies galiojimo 

sustabdymo pašalinami trūkumai, dėl kurių šios dalies galiojimas buvo sustabdytas; 

72.2. per 30 kalendorinių dienų nuo įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies galiojimo 

sustabdymo dėl Inspekcijos nustatytų priemonių, būtinų užtikrinti saugų geležinkelių infrastruktūros 

valdymą, priežiūrą ir naudojimą bei traukinių eismo valdymą ir organizavimą, pakeitimų 

pateikiama paraiška atnaujinti įgaliojimų eismo saugos srityje A dalį ar Inspekcija leidžia šiuos 

pakeitimus įgyvendinti arba geležinkelių infrastruktūros valdytojas atšaukia priemonių, būtinų 

užtikrinti saugų geležinkelių infrastruktūros valdymą, priežiūrą ir naudojimą bei traukinių eismo 

valdymą ir organizavimą, pakeitimus; 

72.3. panaikinamas įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies galiojimo sustabdymas. 

73. Inspekcija, priėmusi sprendimą panaikinti įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies ir (ar) 

įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) galiojimo sustabdymą, per 5 darbo dienas raštu 

praneša apie šį sprendimą įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies ir (ar) įgaliojimų eismo saugos 

srityje B dalių (-ies) turėtojams. 

74. Įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies galiojimas panaikinamas, kai: 

74.1. per 30 kalendorinių dienų nuo įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies galiojimo 

sustabdymo nepašalinami trūkumai, dėl kurių šios dalies galiojimas buvo sustabdytas;  

74.2. per 30 kalendorinių dienų nuo įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies galiojimo 

sustabdymo dėl Inspekcijos nustatytų geležinkelių infrastruktūros valdytojo eismo saugos valdymo 

sistemos pakeitimų nepateikiama paraiška atnaujinti įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies 

galiojimą ar Inspekcija neleidžia šių pakeitimų įgyvendinti arba geležinkelių infrastruktūros 

valdytojas neatšaukia savo eismo saugos valdymo sistemos pakeitimus; 

74.3. asmuo praranda geležinkelių infrastruktūros valdymo teisę; 

74.4. įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies turėtojas pateikia prašymą panaikinti įgaliojimų 

eismo saugos srityje A dalies galiojimą; 

74.5. paaiškėja, kad įgaliojimų eismo saugos srityje A daliai gauti buvo pateikti klaidingi 

duomenys ar suklastoti dokumentai; 

74.6. asmuo likviduojamas ar reorganizuojamas (baigia savo veiklą kaip savarankiškas ūkio 

subjektas) arba miršta; 

74.7. įgaliojimų eismo saugos srityje A dalies turėtojas pakartotinai per vienerius metus 3 kartus 

buvo įspėtas dėl nustatytų trūkumų. 

75. Įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies galiojimas panaikinamas, jeigu: 

75.1. per 30 kalendorinių dienų nuo įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies galiojimo 

sustabdymo nepašalinami trūkumai, dėl kurių šios dalies galiojimas buvo sustabdytas;  

75.2. per 30 kalendorinių dienų nuo įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies galiojimo 



 

 

sustabdymo dėl Inspekcijos nustatytų priemonių, būtinų užtikrinti saugų geležinkelių infrastruktūros 

valdymą, priežiūrą ir naudojimą bei traukinių eismo valdymą ir organizavimą, pakeitimų 

nepateikiama paraiška atnaujinti įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies galiojimą ar Inspekcija 

neleidžia šių pakeitimų įgyvendinti arba geležinkelių infrastruktūros valdytojas neatšaukia 

priemonių, būtinų užtikrinti saugų geležinkelių infrastruktūros valdymą, priežiūrą ir naudojimą bei 

traukinių eismo valdymą ir organizavimą, pakeitimų; 

75.3. panaikinama įgaliojimų eismo saugos srityje A dalis; 

75.4. įgaliojimų eismo saugos srityje turėtojas pateikia prašymą panaikinti įgaliojimų eismo 

saugos srityje B dalies galiojimą; 

75.5. paaiškėja, kad įgaliojimų eismo saugos srityje B daliai gauti buvo pateikti klaidingi 

duomenys ar suklastoti dokumentai; 

75.6. įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies turėtojas pakartotinai per vienerius metus 3 kartus 

buvo įspėtas dėl nustatytų trūkumų. 

76. Inspekcija, priėmusi sprendimą panaikinti įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) 

įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) galiojimą, per 5 darbo dienas raštu informuoja apie šį 

sprendimą įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) 

turėtojus. 

77. Sustabdžius arba panaikinus įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo 

saugos srityje B dalių (-ies) galiojimą, šių dalių turėtojams draudžiama vykdyti veiklą. Panaikinus 

įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) galiojimo 

sustabdymą, šių dalių turėtojai gali vykdyti veiklą tik nuo Inspekcijos sprendimo dėl įgaliojimų 

eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) galiojimo sustabdymo 

panaikinimo dienos. 

 

XVII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

78. Inspekcija, išdavusi saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (-į) įgaliojimų 

eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis (-į), sustabdžiusi saugos 

sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies), įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) B dalių 

(- ies) galiojimą, panaikinusi saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies), įgaliojimų 

eismo saugos srityje A ir (ar) B dalių (-ies) galiojimo sustabdymą, panaikinusi saugos sertifikato A 

ir (ar) B dalių (-ies), įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B 

dalių (-ies) galiojimą, atnaujinusi ir pakeitusi saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (-

į), įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis (-į) skelbia apie 

tai savo interneto svetainėje. Skelbime nurodomi šie duomenys: 

78.1. jei geležinkelio įmonė (vežėjas) ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas yra juridinis 

asmuo – teisinė forma, pavadinimas, kodas, buveinės adresas, jei fizinis asmuo – vardas, pavardė; 

78.2. saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos 

srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) numeris; 

78.3. saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos 

srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) išdavimo, saugos sertifikato A ir (ar) 

saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) B dalių (-ies) 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo panaikinimo, saugos 

sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) 

įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) atnaujinimo ir jų pakeitimo datos. 

79. Fiziniai ir juridiniai asmenys, Lietuvos Respublikoje įsteigti Europos Sąjungos valstybių 

narių įmonių filialai Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka turi teisę gauti iš Inspekcijos 

informaciją apie tai, ar konkretus asmuo turi saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (-

į) arba įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis (-į) ir ar šios 

saugos sertifikato ar įgaliojimų eismo saugos srityje dalys yra galiojančios. 

80. Inspekcija, išdavusi saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (-į) ar įgaliojimų 

eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis (-į), sustabdžiusi saugos 



 

 

sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) 

įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) galiojimą, panaikinusi saugos sertifikato A ir (ar) 

saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos 

srityje B dalių (-ies) galiojimo sustabdymą, panaikinusi saugos sertifikato A ir (ar) saugos 

sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje 

B dalių (-ies) galiojimą, atnaujinusi saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalis (-į) ar 

įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalis (-į) ar jas pakeitusi, 

ne vėliau kaip per 1 mėnesį informuoja apie tai Europos geležinkelių agentūrą. Šiame pranešime 

nurodoma: 

80.1. jei geležinkelio įmonė (vežėjas) ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas yra juridinis 

asmuo – teisinė forma, pavadinimas, kodas, buveinės adresas, jei fizinis asmuo – vardas, pavardė, 

adresas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-421, 2012-06-11, Žin., 2012, Nr. 68-3489 (2012-06-19), i. k. 1122210ISAK0003-421 

 

80.2. saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos 

srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) numeriai (-is); 

80.3. saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos 

srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) išdavimo, saugos sertifikato A ir (ar) 

saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos 

srityje B dalių (-ies) galiojimo sustabdymo, saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-

ies) ar įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) 

galiojimo sustabdymo panaikinimo, saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) ar 

įgaliojimų eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) galiojimo 

panaikinimo, saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos 

srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) pakeitimo ar atnaujinimo datos; 

80.4. saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų eismo saugos 

srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) taikymo sritis; 

80.5. panaikinus saugos sertifikato A ir (ar) saugos sertifikato B dalių (-ies) ar įgaliojimų 

eismo saugos srityje A ir (ar) įgaliojimų eismo saugos srityje B dalių (-ies) galiojimą – nurodomos 

tokio sprendimo priežastys.  

81. Už saugos sertifikato A dalies ir saugos sertifikato B dalies, įgaliojimų eismo saugos 

srityje A dalies ir įgaliojimų eismo saugos srityje B dalies išdavimą ir pakeitimą imama Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės apskaičiuoto dydžio valstybės rinkliava. 

82. Pateiktos paraiškos ir dokumentai saugomi Inspekcijoje Lietuvos Respublikos dokumentų 

ir archyvų įstatymo (Žin., 1995, Nr. 107-2389; 2004, Nr. 57-1982) nustatyta tvarka ir periodiškumu. 

 

________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-577, 2011-09-29, Žin., 2011, Nr. 121-5730 (2011-10-08); Žin., 2011, Nr. 123-5845 (2011-10-13), i. k. 

1112210ISAK0003-577 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-180, 2005-05-02, Žin., 2005, Nr. 58-2036 (2005-05-07), i. k. 1052210ISAK0003-180 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. 3-586, Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2003 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 3-37 ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. 

liepos 29 d. įsakymo Nr. 3-398 pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.747099FAB938
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FEF229DA7C6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.12ABE7082F42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B290E2FD517A


 

 

Nr. 3-371, 2006-09-29, Žin., 2006, Nr. 107-4074 (2006-10-06), i. k. 1062210ISAK0003-371 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 3-37 "Dėl Geležinkelio įmonių 

(vežėjų) ir geležinkelio valdytojo saugos sertifikavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-300, 2007-09-11, Žin., 2007, Nr. 98-3987 (2007-09-15), i. k. 1072210ISAK0003-300 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 3-37 "Dėl Geležinkelio įmonių 

(vežėjų) ir geležinkelių infrastruktūros valdytojų saugos sertifikavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-397, 2009-08-31, Žin., 2009, Nr. 106-4439 (2009-09-05), i. k. 1092210ISAK0003-397 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. rugsėjo 29 d. įsakymo Nr. 3-371 "Dėl Geležinkelio įmonių 

(vežėjų) ir geležinkelių infrastruktūros valdytojų saugos sertifikavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-444, 2011-07-22, Žin., 2011, Nr. 97-4597 (2011-07-28), i. k. 1112210ISAK0003-444 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 3-37 "Dėl Geležinkelio įmonių 

(vežėjų) ir geležinkelių infrastruktūros valdytojų saugos sertifikavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-577, 2011-09-29, Žin., 2011, Nr. 121-5730 (2011-10-08); Žin., 2011, Nr. 123-5845 (2011-10-13), i. k. 

1112210ISAK0003-577 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 3-37 "Dėl Geležinkelio įmonių 

(vežėjų) ir geležinkelių infrastruktūros valdytojų saugos sertifikavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-421, 2012-06-11, Žin., 2012, Nr. 68-3489 (2012-06-19), i. k. 1122210ISAK0003-421 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 3-37 "Dėl Geležinkelio įmonių 

(vežėjų) ir geležinkelių infrastruktūros valdytojų saugos sertifikavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0983D01EB999
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70C42324A00A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B9B5FEEBB439
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3EAD19D0DE67
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.12ABE7082F42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.747099FAB938

